12  © Arntz OPTIBELT Group, Germany
Produktbeschreibung
optibelt OMEGA FAN POWER Zahnriemen
Der Hochleistungs-Zahnriemen für Lüfter-Antriebe
in der Ölindustrie
Die Anforderungen an die Lüfter-Antriebe in der Ölindustrie
mit  mittleren und großen Übersetzungsverhältnissen sind
hoch:

Standard-Sortiment
(nur Mittelwerte – mm)
Bestellbeispiel:
Zahnriemen: optibelt OMEGA FAN POWER 2000 8M FP 30
2000	 =	 2000 mm Wirklänge
8M FP	=	 Profil und Ausführung
30	 =	 30 mm Riemenbreite
optibelt OMEGA FAN POWER 8M FP optibelt OMEGA FAN POWER 14M FP
Riemenbezeichnung Wirklänge
[mm]
Anzahl
der Zähne Riemenbezeichnung Wirklänge
[mm]
Anzahl
der Zähne
Standardbreiten: 30 mm, 50 mm, 85 mm
(weitere Abmessungen und Sonderbreiten auf Anfrage)
• Keine Lagerware
Standardbreiten: 55 mm, 85 mm
(weitere Abmessungen und Sonderbreiten auf Anfrage)
	 2000 8M FP•	 2000,00	 250
	 2240 8M FP•	 2240,00	 280
	 2400 8M FP•	 2400,00	 300
	 2600 8M FP•	 2600,00	 325
	 2800 8M FP•	 2800,00	 350
	 2800 14MFP	 2800,00	 200
	 3150 14MFP	 3150,00	 225
	 3360 14MFP	 3360,00	 240
	 3500 14MFP	 3500,00	 250
	 3850 14MFP	 3850,00	 275
	 4326 14MFP	 4326,00	 309
	 4578 14MFP	 4578,00	 327
8,0
3,2